
7882 F. t. beslutn. vedr. det danske bidrag i Irak til den multinationale sikringsstyrke m.v. 

beskyttelse af den danske repræsentation i Bagdad og 
de dertil udsendte diplomater samt den danske sty- 
ringsenhed i Basra og de dertil knyttede udsendte ci- 
vile rådgivere. Endelig stiller Danmark et C-130 fly 
og pt. 34 tilknyttede personer til rådighed for FN's bi- 
standsmission i Irak (UNAMI) i perioden indtil 30. 
juni 2007. Flyet er stationeret i Kuwait. Mandatet for 
det samlede nuværende danske militære bidrag i Irak 
gælder således frem til den 30. juni 2007. 

V. Regeringen finder det vigtigt, at Danmark fortsat 
bidrager til den multinationale sikringsstyrke i Irak, 
hvis tilstedeværelse understøtter den stadigt skrøbeli- 
ge politiske transitionsproces såvel som den økonomi- 
ske genopbygningsproces. Samtidig finder regerin- 
gen, at det i lyset af de forbedrede irakiske militære 
kapaciteter er relevant at justere det danske militære 
bidrag til sikringsstyrken således, at der bliver tale om 
et bidrag, der bedst muligt passer til den rolle, de mul- 
tinationale styrker i Basra-provinsen forventes at 
skulle varetage fremover. 

I det sydlige Irak er ansvaret for sikkerheden i tre af 
de fire provinser, der indgår i den britisk-ledede mul- 
tinationale divisions ansvarsområde, overdraget til de 
lokale myndigheder. Det drejer sig om provinserne Al 
Muthanna, Dhi Qar og Maysan. I Basra-provinsen, 
hvor den danske bataljon er placeret, er det forvent- 
ningen, at sikkerhedsansvaret vil blive overdraget til 
de irakiske myndigheder i andet halvår af 2007. 

Regeringen finder på den baggrund, og efter aftale 
med den irakiske regering, at den danske bataljon på 
ca. 400 personer fortsat skal deltage operativt i den 
multinationale sikringsstyrke indtil den 1. august 
2007. Hjemtagning af bataljonen vil blive forberedt 
og delvist iværksat i løbet af juli måned med endelig 
afslutning i august. Regeringen finder, at Danmark fra 
1. august 2007 og frem til senest 31. december 2007 
skal stille fire Fennec observationshelikoptere til rå- 
dighed for den multinationale sikringsstyrke i Irak 
med tilhørende piloter og støttepersonel, i alt op til ca. 
55 personer, således at der kontinuerligt rådes over to 
operative helikoptere. Helikopterne vil alene være ud- 
styret med våben til selvbeskyttelse for besætningen 
og helikopteren. Bidraget kan bl.a. bistå FN i forbin- 
delse med de kommende valghandlinger i det tilfælde, 
at koalitionen yder bidrag i så henseende, og løse ob- 
servationsopgaver både dag og nat, herunder levere 
informationer til de britiske styrker i Sydirak, samt 
gennemføre mindre transportopgaver. Observation er 
en væsentlig del af koalitionens opgave i forbindelse 
med koalitionens mere tilbagetrukne rolle i det syd- 
østlige Irak. 

Såfremt en konkret trussel mod danske styrker eller 
civilt personel fortsat gør det påkrævet at træffe særli- 
ge sikkerhedsmæssige foranstaltninger, vil det ekstra- 
ordinært udsendte mindre bidrag på ca. 30 personer i 
form af specialister, herunder egentlige specialstyr- 
ker, blive opretholdt indtil afslutningen af den danske 
bataljons operative virke den 1. august 2007. 

Regeringen finder endvidere, at det danske bidrag 
på 5 personer til den polsk-ledede division skal afvik- 
les i forbindelse med afslutningen af bataljonens ope- 
rative virke den 1. august 2007, idet bidraget vurderes 
at have tilført divisionen den ønskede merværdi. 

Regeringen finder ligeledes, at det danske bidrag til 
koalitionens træningsindsats, der omfatter bl.a. Multi- 
national Security Transition Command -  Iraq 
(MNSTC-I), Multinational forces -  Iraq (MNF-I) og 
Multinational Corps (MNC-I), skal styrkes. Fsva. 
Danmarks bidrag til NATO's træningsmission i Irak 
agter regeringen at fastholde et signifikant bidrag til 
missionen. 

Endvidere finder regeringen, at støtte til det civile 
genopbygningsarbejde fortsat skal være en vigtig op- 
gave for forsvaret, idet denne støtte er en forudsæt- 
ning for den styrkede civile indsats i Bagdad. En del 
af forsvarets opgave vil derfor være -  under hensynta- 
gen til sikkerhedssituationen -  at levere den tilstræk- 
kelige beskyttelse til de danske udsendte diplomater 
tilknyttet den danske repræsentation i Bagdad samt de 
op til 10 udsendte civile rådgivere tilknyttet repræsen- 
tationens nye rådgiverkontor i Bagdad for hermed at 
sikre bevægelsesfriheden og med henblik på at under- 
støtte og facilitere en styrket civil indsats i Bagdad. 
Med henblik herpå opretholdes udsendelsen af et for- 
nødent antal soldater uddannede i personbeskyttelse, 
p.t. 20 mand, til Irak. Personbeskyttelsesholdene vil i 
lyset af flytningen af tyngdepunktet i den danske ind- 
sats fra Basra til Bagdad fremover alle være placeret i 
Bagdad. Nærmere betingelser for forsvarets bidrag i 
denne forbindelse vil blive aftalt mellem Udenrigsmi- 
nisteriet og Forsvarsministeriet. 

Det samlede danske styrkebidrag vil frem til 1. 
august 2007 udgøre op til ca. 440 personer. Fra 1. 
august 2007 til 31. december 2007 vil det samlede 
danske styrkebidrag udgøre maksimalt 100 personer. 
Bidraget vil herefter bestå af op til 45 personer til træ- 
ningsindsatserne og personbeskyttelseshold i Bagdad 
og vil blive videreført indtil videre. 

VI. Den civile danske indsats i Irak styrkes ved at 
flytte tyngdepunktet for den danske indsats fra Basra 
til kapacitetsopbygning i Bagdad henover foråret 
2007. Indsatserne i Bagdad forankres frem til og med 
2008 i et teknisk rådgiverkontor med op til 10 rådgi- 


